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Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& nenit 8,10dhe 11
t€ Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té&
Agjencive t&€ Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01, mars 2019), nenit 32 t& Ligjit nr. 04/L-037 pér
Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 19, 9
shtator 2011), Udhé&zimit administrativ pér ndarjen e bursave nr. 14/2017 i dt. 06.12.2017, nenit
8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 i Rregullores nr.2/2021 pér Fushat e pérgjegjésisé administrative
t€ Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive dhe konkursit t& shpallur pér ndarjen e bursave t& datés
20.10.2021, nxjerr kété:

VENDIM
Pér pérfitues té bursave pér vitin akademik 2020/2021, kategoria e personave me nevoja té
vecanta

1. Pérfitues (€ bursave, kategoria e personave me nevoja te veganta né universitetet publike pér
vitin akademik 2020/2021 jané gjithsej 14 studenté t& dy niveleve t& studimit Bachelor dhe
Master, si né vijim:

Nr. | Emri Mbiemri vae.h ! Universiteti Nota
studimeve mesatare
I Universiteti “Hasan Prishtina™- 9.00
Rijad Cerkini Bachelor | Prishting i
" Universiteti “Hasan Prishtina’- 8.90
~ | Edona Jashari Bachelor | Prishtiné i
3 Universiteti “Hasan Prishtina’- 8.66
Fjollg Kastrati Bachelor | Prishting i
4 Universiteti “Hasan Prishtina”- 8.62
Vjosa Shehu Bachelor | Prishtiné itn
5 Universiteti “Hasan Prishtina”- 8.60
Shkurta Bregovina Bachelor Prishting i
6 Universiteti “Hasan Prishtina’- 8.10
Gentrit Zeqiri Master Prishtiné i
7 Universiteti “Hasan Prishtina™- 7.29
Shkelgim | Shabani Bachelor | Prishting g
3 Universiteti “Hasan Prishtina’- 799
|~ | Florina Gojani Bachelor | Prishting i

1




9 Universiteti “Hasan Prishtina”- 713
Leonor Berisha Bachelor Prishtiné ’

10 Universiteti “Hasan Prishtina”- 6.43
Taulanta | Dinaj Bachelor | Prishting i

11 | Xhejlane | Mustafa Bachelor | Universiteti “Kadri Zeka” - Gjilan 6,33

12 | Qendresa | Selmanaj Bachelor Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejé 6,04

13 Universiteti “Hasan Prishtina”- 6.00
Erzana Xhaferi Bachelor Prishtiné ’

14 | Pranvera | Musaj Bachelor Universiteti “Ukshin Hoti” - Prizren 6,00

2. Shuma e bursés pér njé student &sht& 700 € (shtatéqind euro) né total prej 9.800 € (néntémijé
e tet€qind euro).

3. Vendimi hyn né& fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé lart€, Vendimit t&€ Ministres, nr. 01B/314 t& dt.
18.10.2021, pér shpalljen e konkursit me datén 25/10/2021 pér ndarjen e bursave né
universitetet publike pér vitin akademik 2021/2022, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
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3. DAL/MASHTI;
4. DBF/MASHTI; —
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